MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Repliblica Federativa do Brasil

Especificacdo da Despesa
Lei n° 4.320/64 - Anexo 4 - Adendo IV - Portaria SOF n° 8 de 04/02/1985

Consolidado Geral - 2023

CODIGO
3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.71.00
3.1.71.70
3.1.90.00
3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.1.90.91
3.1.90.92
3.1.90.94
3.2.00.00
3.2.90.00
3.2.90.21
3.2.90.22
3.3.00.00
3.3.50.00
3.3.50.41
3.3.50.43
3.3.71.00
3.3.71.70
3.3.90.00
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.31
3.3.90.32
3.3.90.35

DISCRIMINAGAO DA DESPESA

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Transferéncias a Consoércios Publicos Mediante Contrato de Rateio
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico

Aplicacdes Diretas

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares

Pensdes do RPPS e do Militar

Contratagdo por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Obrigacdes Patronais

Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil

Sentengas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores

Indenizacdes e Restituicdes Trabalhistas

Juros e Encargos da Divida

AplicacGes Diretas

Juros sobre a Divida por Contrato

Outros Encargos sobre a Divida por Contrato

QOutras Despesas Correntes

Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos
Contribuicdes

Subvencdes Sociais

Transferéncias a Consoércios Publicos Mediante Contrato de Rateio
Rateio pela Participagdo em Consoércio Publico

AplicacGes Diretas

Diarias Pessoal Civil

Material de Consumo

Premiag6es Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras
Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita
Servicos de Consultoria

Elemento Modalidade Grupo Categoria
355.518.083,17
160.744.305,00
93.000,00
93.000,00
160.651.305,00
1.660.000,00
916.000,00
14.260.000,00
114.509.205,00
28.113.400,00
215.000,00
100.000,00
1.000,00
876.700,00
1.870.000,00
1.870.000,00
1.365.000,00
505.000,00
192.903.778,17
11.058.208,00
1.883.000,00
9.175.208,00
69.000,00
69.000,00
180.804.570,17
1.986.500,00
33.037.092,43
274.500,00
5.477.000,00
1.093.000,00
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CODIGO
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.40
3.3.90.41
3.3.90.46
3.3.90.47
3.3.90.48
3.3.90.49
3.3.90.91
3.3.90.92
3.3.90.93

3.3.93.00

3.3.93.30
3.3.93.39
4.0.00.00
4.4.00.00
4.4.50.00
4.4.50.42
4.4.71.00
4.471.70
4.4.90.00
4.4.90.30
4.4.90.39
4.4.90.40
4.4.90.51
4.4.90.52
4.4.90.61
4.4.90.91
4.4.90.92
4.4.90.93
4.6.00.00
4.6.90.00
4.6.90.71
4.6.90.91
9.0.00.00
9.9.00.00
9.9.99.00
9.9.99.99

DISCRIMINACAO DA DESPESA
Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Servicos de Tecnologia da Informacédo e Comunicagao
Contribuigdes
Auxilio-alimentacéo
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Auxilio-Transporte
Sentencas Judiciais
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizacdes e Restituicdes

Aplicacéo Direta Decorrente de Operacéo de Orgéos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orgamentos Fiscal e da

Seguridade Social com Consércio Publico do qual o Ente Participe
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Despesas de Capital

Investimentos

Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos
Auxilios

Transferéncias a Consoércios Publicos Mediante Contrato de Rateio
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico

AplicacGes Diretas

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Servicos de Tecnologia da Informacdo e Comunicagao
Obras e Instalacdes

Equipamentos e Material Permanente

Aquisi¢do de Imoéveis

Sentencas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores

Indenizagdes e Restituicbes

Amortizagéo da Divida

Aplicag6es Diretas

Principal da Divida Contratual Resgatado

Sentencas Judiciais

Reserva de Contingéncia ou Reserva do RPPS
Reserva de Contingéncia ou Reserva do RPPS

A Definir

A Classificar

Total Geral da Despesa Orc¢ada:

Elemento
3.492.050,00
116.989.637,74
10.581.000,00
52.000,00
90.000,00
3.819.290,00
533.000,00
1.850.000,00
305.000,00
142.500,00
1.082.000,00

11.000,00
961.000,00

512.000,00

6.380,00

130.000,00
100.000,00
90.000,00
121.536.536,83
11.877.500,00
1.817.000,00
5.000,00
25.350,00
116.500,00

2.480.000,00
1.500.000,00

2.000.000,00

Modalidade Grupo Categoria

972.000,00

140.196.266,83
136.216.266,83

512.000,00
6.380,00
135.697.886,83
3.980.000,00
3.980.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

497.714.350,00
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